
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

Kód: SD/06/20 

Druh: Směrnice děkana 

Název: Sazebník odměn za vedení studentských prací, účast v komisích, 

oponentské posudky, výuku externími pracovníky a další činnosti 
Organizační  

závaznost: 
Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 14. 9. 2020 

Účinnost: 14. 9. 2020 

Vydává: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI  

Zpracoval: Proděkan pro bakalářské a magisterské studium 

Spolupracoval: Proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium, Tajemnice FAI 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: proděkani FAI, tajemník FAI, předseda akademického senátu FAI, ředitelé 

pracovišť, referátů a oddělení FAI 

Podpis oprávněné 

osoby: 
doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI, v. r. 

  

 

Článek 1 

Sazebník odměn za vedení studentských prací,  

účast v komisích, oponentské posudky a další činnosti  

 

  

Činnost 
Sazba  

Kč/h 

Max. částka     

Kč 

1. Vedení bakalářské práce (interní pracovníci FAI)
1,2 

- 3 000  

2. Vedení diplomové práce (interní pracovníci FAI)1,2 - 3 000 

3. Vedení bakalářské práce (interní student DSP)2 - 2 000 

4. Oponentský posudek bakalářské práce  

(interní i externí pracovníci)3 

 400 

5. Oponentský posudek diplomové práce  

(interní i externí pracovníci)3 

 600 

 

6. Účast v komisi pro SZZ 100 1 000/den 

7. Účast v komisi pro SDZ 300 600 

8. Účast v komisi pro obhajobu disertační práce 300 600 

9. Oponentský posudek disertační práce 300 1 500 

10. Účast na zasedání habilitační a jmenovací komise 300 600 

11. Oponentský posudek na habilitační práci 300 1 800 

12. Posouzení při jmenovacím řízení 300 1 800 

13.  Posudek tezí ke státní doktorské zkoušce 300 600 

14. Oponentský posudek závěrečné zprávy českého projektu4  1 200 

15. Oponentský posudek průběžné zprávy českého projektu4  600 

16. Oponentský posudek závěrečné zprávy mezinárodního 

projektu4 

 2 400 

17. Oponentský posudek průběžné zprávy mezinárodního 

projektu4 

 

 1 200 

                                                 
1 V případě konzultace se odměna rozděluje rovnoměrně mezi vedoucího a konzultanta. 
2 Odměny za vedení bakalářských a diplomových prací nejsou podmíněny úspěšným obhájením práce, 

odměny jsou podmíněny udělením zápočtu za předmět Bakalářská/Diplomová práce. 
3 Odměny za vypracování oponentského posudku BP/DP nejsou podmíněny úspěšným obhájením práce. 
4 Pokud tento nelze hradit z prostředků projektu. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

 

 

SD/06/20 Sazebník odměn za vedení studentských prací, účast v komisích, oponentské posudky, výuku 

externími pracovníky a další činnosti  str. 2 

18. Výkon funkce tajemníka ústavu s počtem pracovníků5: 

- do 10 (včetně) 

- od 11 do 20 (včetně) 

- více než 20 

 

1 500/měs. 

2 500/měs. 

3 500/měs. 

 

SZZ – státní závěrečná zkouška, DS – doktorské studium, SDZ – státní doktorská zkouška, DSP – doktorský 

studijní program 

 

Článek 2 

Sazebník odměn pro externí pracovníky  

za přímou vyučovací činnost (fyzické hodiny) 

 

Sazby v Kč/1hod. přednáška cvičení zkoušení 

profesor, docent 650 400 200 

ostatní zaměstnanci s 

praxí 3 a více let  
500 350 200 

ostatní zaměstnanci s 

praxí do 3 let 
400 300 200 

 

 

Článek 3 

Platnost 

 

Tato norma nahrazuje Směrnici děkana SD/09/15 ze dne 30. 9. 2015. 

 

 

 

 
  

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 

děkan FAI 

 

                                                 
5 Počet pracovníků ústavu je stanoven fyzickým počtem pracovníků ústavu, doktorandů zapojených do výuky a 

externistů (doktorandi a externisté jsou v tomto případě započítáni s váhou jedna polovina) 


